

Sak 10 (63/2021) Revisjon av bachelorprogrammet i samfunnsgeografi: videre arbeid med programbeskrivelse – Programrådsmøte 13.oktober 2021

Forslag til programbeskrivelse og reviderte læringsmål

Her presenteres et utkast til diskusjon for revidert programbeskrivelse. Den reviderte teksten til læringsmålene som vi kom fram til på møte 15.september er også med.

Formålet med revidering av tekstene er «å tydeliggjøre samfunnsgeografiens engasjement med samfunnsutfordringer i et bærekraftperspektiv, lokalt, nasjonalt og globalt».

Fra søknaden til SV-fak 1.september:

Tiltak 1: Fagprofil

Bachelorprogrammet i samfunnsgeografi bygger på akademisk kvalitet, faglig integritet og samfunnsmessig engasjement. Hovedmålet er å gi forskningsbasert undervisning med høy kvalitet og stor samfunnsrelevans innenfor samfunnsgeografiske tema, tilnærminger, teorier og metoder. Dette kommer til uttrykk i vår emneportefølje, som er designet for å møte denne målsetningen. Den foreslåtte endringen bygger på og viderefører programmets samfunnsgeografiske forankring og styrker, men innebærer en sterkere vektlegging av spørsmål tilknyttet sosial og miljømessig bærekraft. Dette er svært dagsaktuelle temaer som engasjerer både studenter og ansatte innen samfunnsgeografi ved UiO, noe som oppfordrer oss til å imøtekomme engasjementet fra et samfunnsgeografisk perspektiv. Som fagmiljø er samfunnsgeografi ved UiO godt posisjonert til å ta denne utfordringen. Vår faste vitenskapelig stab er ikke stor (11 ansatte), men flere av dem arbeider innenfor samfunnsmessig bærekraft, miljø- og klimaspørsmål. Dermed er vårt overordnede mål å revidere bachelorprogrammets fagprofil ved å tydeliggjøre samfunnsgeografiens engasjement med samfunnsutfordringer i et bærekraftperspektiv, lokalt, nasjonalt og globalt.

Dagens tekst for programbeskrivelse (Hvorfor velge dette programmet?) finner dere her: [Hvorfor velge dette programmet? - Samfunnsgeografi \(bachelor\) - Universitetet i Oslo \(uio.no\)](#)

Hvorfor velge dette programmet? (utkast til diskusjon)

Alt som skjer rundt oss «finner sted» et sted. Steder er ulike men tett tilknyttet det som skjer andre steder. Hva er forholdet mellom klærne du kjøpte i forrige uke og arbeidsforhold i Kina? Er det en kobling mellom billige burgere i matbutikken og avskoging i Amazonas? Hva med el-bil batterier og gruvedrift i Afrika? Samfunnsgeografi er studiet for deg som er villig til å se det store bildet og som vil engasjere deg i de utfordringene samfunnet står overfor.

Formatted: Font: Italic

Innhold i studiet

Samfunnsgeografi handler om forholdet mellom samfunn og naturmiljø, og hvordan sosiale, politiske og økonomiske prosesser kommer til uttrykk geografisk. Nettopp fordi steder er ulike, gir endringer i samfunnet eller globalt forskjellig utslag på ulike steder. I samfunnsgeografi lærer du å forstå disse forskjellene og hvorfor de er viktige for de det gjelder og de løsningene man kommer med i ulike situasjoner.

Formatted: Font: Not Italic, Not Expanded by / Condensed by

Formatted: Font: Not Italic, Not Expanded by / Condensed by

Formatted: Font: Not Italic, Not Expanded by / Condensed by

Formatted: Font: Not Italic, Not Expanded by / Condensed by

I samfunnsgeografi er vi opptatt av sosiale og miljømessige bærekraft og du lærer om byutvikling, globalisering, klimaendringer og demokratisering ut fra et bærekraftperspektiv. Gjennom gruppearbeid, ekskursions og engasjerende læringsformer får du øvet opp ditt evne til å se sammenhenger mellom det som skjer lokalt, nasjonalt og globalt.

Jobb og videre studier

Jobbmulighetene er mange. Evne til å gjenkjenne endringsprosesser og analysere forholdet mellom ulike nivåer er nyttig i mange sektorer. Du finner samfunnsgeografer både i den offentlige sektoren, i kommuner og departementer, så vel som i næringslivet, frivillige organisasjoner og interesseorganisasjoner, nasjonalt og internasjonalt. Arbeidsoppgavene spenner derfor bredt og tidligere studenter jobber med by- og arealplanlegging, geografiske informasjonssystemer, miljøutredninger, bistandsprosjekter, undervisning og mer.

Med en bachelorgrad i samfunnsgeografi kan du gå videre på masterstudier i geografi og samfunnsgeografi, i tillegg til en rekke tverrfaglige

masterprogrammer i Norge og utlandet.

Ved UiO kan du søke opptak i Master in

Human Geography. Les mer om jobb og videre studier.

Studier i utlandet

Som student på bachelorprogrammet i samfunnsgeografi kan du studere et semester i utlandet. Det gir deg verdifull erfaring, både faglig og sosialt, også i forhold til arbeidslivet. Samfunnsgeografi har utvekslingsavtaler med flere universiteter i Europa, Nord-Amerika og Afrika. På UiO

finnes det utvekslingsavtaler med en rekke universiteter, deriblant flere som rangeres blant de beste i verden.

Formatted: Font: (Default) +Body (Calibri), 11 pt

Formatted: Font: (Default) +Body (Calibri), 11 pt

Formatted: Font: (Default) +Body (Calibri), 11 pt

Les mer om studieopphold i utlandet. [Les mer om studieopphold i utlandet.](#)

Studiemiljø

Studentene i samfunnsgeografi er engasjerte og aktive i både programmet og samfunnet rundt oss.

Programmet arrangerer lærerike og morsomme ekskursjoner, mens

studentenes programutvalg står for aktiviteter året rundt, inkludert årlig studietur til utlandet.

Velferdsforeningen Terra, GIS-klubben og studentenes tidsskrift 'Samfunnsgeografen' gir mye faglig og sosialt påfyll.

Hva lærer du? (reviderte læringsmål 15.september 2021, ferdigstilt tekst)

I samfunnsgeografi lærer du om forholdet mellom samfunn og naturmiljø, hvordan sosiale og økonomiske forskjeller kommer til uttrykk geografisk, og hvordan makt utøves innenfor og på tvers av landegrenser. Derfor er samfunnsgeografi studiet av samfunnets romlighet. Du lærer om hvordan og hvorfor sosiale prosesser får romlige konsekvenser – som når bilbruken ett sted fører til miljøproblemer andre steder eller endringer i distriktene fører til innflytting til byer.

I samfunnsgeografi er vi opptatt av steder, de utgjør viktige holdepunkter i menneskers liv. Steder er i stadig utvikling og kobles sammen gjennom arbeid, investering og migrasjon. Derfor handler samfunnsgeografi også om nettverk, strømmer og forflytninger. Faget søker å forstå hvordan beslutninger som tas lokalt, for eksempel der du bor, påvirker regionale og globale prosesser, og omvendt. En bachelorgrad i samfunnsgeografi gir deg en kritisk og analytisk tilnærming til verden rundt deg.

Kunnskap

- Du har bred innsikt i temaer som byutvikling og -planlegging, klimaendringer og omstillingsprosesser, økonomisk globalisering, demokratisering og medborgerskap, fattigdom og ulikhet, mobilitet og migrasjon, regional utvikling og innovasjon, og politisk organisering og arbeidsliv.
- Du forstår og anvender kjernebegreper og teoretiske tilnærminger innen samfunnsgeografi.
- Du har kunnskap om sentrale bærekraftutfordringer.
- Du har kunnskap om vitenskapelige metoder brukt i samfunnsgeografi og får mulighet til å lære å bruke geografiske informasjonssystemer.

Ferdigheter

- Du kan reflektere kritisk over samfunnsutfordringer basert på faglig kunnskap og et romlig perspektiv.
- Du kan analysere sammenhenger mellom økonomiske, politiske og sosiale forhold og naturmiljø.
- Du er i stand til å forstå og bruke samfunnsvitenskapelige metoder.
- Du kan bruke faglitteratur på en kildekritisk måte for å analysere relevante problemstillinger.
- Du kan planlegge og gjennomføre selvstendig analytisk arbeid i tråd med prinsipper for vitenskapelig redelighet.

Generell kompetanse

- Du har utviklet evne til å vurdere spørsmål fra et romlig perspektiv og ut ifra ulike ståsted.
- Du har et reflektert og kritisk forhold til kunnskap.
- Du kan innhente og analysere informasjon på en kritisk og redelig måte.
- Du kan formidle faglig innsikt både skriftlig og muntlig på en presis måte til ulike målgrupper.
- Du kan utveksle synspunkter og argumentere både muntlig og skriftlig på grunnlag av faglig kunnskap.
- Du har evne til å arbeide selvstendig så vel som i grupper.
- Du har evne til ta imot og gi konstruktiv tilbakemelding på andres og eget bidrag.
- Du kan bruke din faglige kunnskap til å være med å løse sosiale og miljømessige bærekraftutfordringer.